

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 11. 5. 2017

**ZADAVATEL:** Jihočeský kraj  
Sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
Jednající: Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje  
IČO: 70890650

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení (příp. změnu či doplnění) zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

#### Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

##### **Dotaz č. 1:**

Dle čl. II. odst. 2 závazného návrhu smlouvy o dílo je předmětem smlouvy „zhotovení díla specifikovaného v č. II. odst. 1. této smlouvy. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení celého díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení obslužnosti přilehlých nemovitostí apod.) včetně koordinací a kompletačních činností celé stavby a rovněž dokladů požadovaných speciálním stavebním úřadem pro vydání kolaudačního souhlasu, tak aby bylo dílo řádně, včas a kompletně dokončeno v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu a v souladu s touto smlouvou. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s potřebnou péčí.“

S ohledem na dikci předmětného smluvního ustanovení žádáme zadavatele o potvrzení, že zhotovitel splní předmět smlouvy provedením všech prací stanovených v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předložených zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení.

##### **Dotaz č. 2:**

Dle čl. II. odst. 5 závazného návrhu smlouvy o dílo: „Předmět smlouvy obecně zahrnuje veškeré práce, výkony a opatření, které jsou nutné nebo účelné ke zhotovení předmětu smlouvy v úplném, soběstačném, bezchybném, funkčním a provozně jistém stavu. V tomto stavu zhotovitel objednateli předmět smlouvy předá jako celek včetně veškerých příslušných technických dokladů, revizí, povolení pro provoz zařízení, dále doložení všech zkoušek, atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, dokladů a náležitostí vyžadovaných pro správné řízení, případně jiný postup podle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas.“

S ohledem na dikci předmětného smluvního ustanovení žádáme zadavatele o potvrzení, že zhotovitel splní předmět smlouvy provedením všech prací stanovených v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předložených zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení.

##### **Dotaz č. 3:**

Dle čl. II. odst. 6 věty první závazného návrhu smlouvy o dílo je zhotovitel oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob (podzhotovitelů), předem písemně odsouhlasených objednatelem. Žádáme zadavatele o potvrzení, že případné odmítnutí poskytnutí souhlasu s provedením části díla podzhotovitelem ze strany objednatele bude pouze z vážných objektivních důvodů.

**Dotaz č. 4:**

Dle čl. III. odst. 6 závazného návrhu smlouvy o dílo si objednatel „vyhrazuje možnost přiměřeně upravit dobu plnění v důsledku objektivních skutečností, kterými jsou zejména:

- provedení nezbytných změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 ZZVZ,
- plnění požadavků správních orgánů (např. na úseku ochrany životního prostředí, památkové péče apod.), pokud tyto skutečnosti nastaly zaviněním zhotovitele.“

Vzhledem k tomu, že přiměřená úprava doby plnění v důsledku objektivních skutečností nezaviněných zhotovitelem by měla být automaticky připuštěna vždy, když tyto změny či požadavky budou mít na dobu plnění dopad, žádáme zadavatele o úpravu závazného návrhu smlouvy o dílo v předmětném ustanovení, aby z něj vyplýval nárok zhotovitele na úpravu doby plnění v citovaných případech (tj. nejenom výhrada možnosti objednatele dobu plnění v těchto případech upravit).

**Dotaz č. 5:**

Dle čl. VII odst. 2 závazného návrhu smlouvy o dílo je zhotovitel povinen, kromě jiného, „zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru a rovněž pro výkon činnosti koordinátora.“

S odkazem na § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na zásadu transparentnosti, ve spojení s § 36 odst. 3 citovaného zákona, ukládajícím zadavateli stanovit zadávací podmínky v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky, žádáme zadavatele o konkrétní specifikaci těchto podmínek, aby nabídky dodavatelů byly navzájem porovnatelné.

**Dotaz č. 6:**

Dle čl. VII odst. 4 „Pravomocné stavební povolení, popř. další rozhodnutí správních orgánů, vydaná již ve věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.“

Vzhledem k tomu, že tyto dokumenty, ze kterých mohou vyplynout další požadavky a podmínky pro provedení díla, nejsou dosud součástí zadávací dokumentace, žádáme zadavatele o potvrzení, že pokud z těchto dokumentů vyplýne nutnost provedení dalších dodávek, prací a služeb v zadávacích podmínkách nespecifikovaných, bude jejich provedení řešeno v rámci tzv. víceprací.

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:**

**Odpověď č. 1**

Ano

**Odpověď č. 2**

Ano

**Odpověď č. 3**

Ano. Zadavatel jen upozorňuje, že podzhotovitelem nesmí být plněny věcně vymezené práce dle čl. VI odst. 23 závazného návrhu smlouvy o dílo (tj. položky vztahující se k obrusné a ložné vrstvě komunikace).

**Odpověď č. 4**

Ne. Zadavatel nebude měnit předmětné ustanovení v závazném návrhu smlouvy o dílo. (viz. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 9. 5. 2017)

**Odpověď č. 5**

Autorský a technický dozor a činnost koordinátora bude vykonávat Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. V rámci zařízení staveniště zadavatel nepožaduje žádná vyhrazená místa (např. buňky) pro osoby dozorů či koordinátora. Zadavatel pouze požaduje, aby těmto oprávněným osobám byl umožněn přístup na staveniště a mohli provádět výkon své činnosti.

**Odpověď č. 6**

Ano.